
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

< М >  Ж /  _2012 г. № т

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу 
«Развитие наукоемкой экономики в городе Рязани на период 2011 - 2013 годов», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 23.03.2011 № 1305

В целях совершенствования механизма реализации мероприятий долгосрочной 

целевой программы «Развитие наукоемкой экономики в городе Рязани на период 2011 - 2013 

годов», на основании постановления администрации города Рязани от 13.07.2009 № 5131 

«Об утверждении Порядка разработки и реализации долгосрочных целевых программ и 

Регламента взаимодействия структурных подразделений администрации города Рязани и 

участников долгосрочных целевых программ в процессе их разработки и реализации», 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ 

город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Развитие наукоемкой экономики в 

городе Рязани на период 2011 - 2013 годов», утвержденную постановлением администрации 

города Рязани от 23.03.2011 № 1305 «Об утверждении долгосрочной целевой программы 

«Развитие наукоемкой экономики в городе Рязани на период 2011 - 2013 годов» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 20.09.2011 № 4069, от 02.05.2012 №2400) 

следующие изменения:

1.1. Строку «Планируемые результаты реализации ДЦП» Паспорта долгосрочной 

целевой программы «Развитие наукоемкой экономики в городе Рязани на период 2011 - 2013 

годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. Строку 2.1 раздела 5 «Планируемые результаты реализации ДЦП» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.3. Строку 2.2.3 раздела 6 «Перечень мероприятий ДЦП» исключить.



2

2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации С.В. Горячкину.

Глава администрации В.Е.Артемов

i



Приложение №1

Планируемые результаты 
реализации ДЦП

к постановлению 
администрации города Рязани 

от Х Р  2012 г. № J / W

I Показатель, 
индикатор

Ед. изм. 2011 г. 2012 г. 2013 г.

Ежегодный
мониторинг
инновационного
сектора
экономики города
Ведение реестра 
малых и средних 
предприятий 
инновационного 
сектора
экономики города
Количество 
организованных 
и проведенных 
конкурсов и 
выставок для 
инновационных 
предприятий 
города

Мероп
рия-
тие

1 1 2



Приложение №2
к постановлению 

администрации города Рязани
от АО 2012 г. № j #

№
пп

Задачи, 
направленные 
на достижение цели

Планируемый
объем
финансирования 
на решение 
данной задачи 
(тыс. руб.)

Показатели (индикаторы), 
характеризующие достижение цели

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
значение
показателя
(индикатора)
(на начало
реализации
ДЦП)

Планируемое 
значение 
показателя 
(индикатора) по 
годам реализации

бюджет
города
Рязани

другие
источ­
ники

2011 г. 2012 г. 2013 г.

2.1 Количество организованных и 
проведенных конкурсов и выставок для 
инновационных предприятий города

Меро­
приятие

0 1 1 2


